
Contacto

Teléfono 916275119
Correo Electrónico sea22contratacion@ea.mde.es

Dirección Postal

Carretera Nacional II, Km. 22,8
(28850) Torrejón de Ardoz España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/EA22/00000852 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2024 a
las 12:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Jefatura de la Sección Económico Administrativa 22 - Base Aérea de Torrejón (Agrupación de Base)
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.contrataciondelestado.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TCRaO8F0opc%3D

Organismo destinatario

Jefatura de la Sección Económico Administrativa 22 - Base Aérea de Torrejón (Agrupación de Base)
Correo Electrónico sea22contratacion@ea.mde.es
Sitio Web http://www.contrataciondelestado.es

Objeto del Contrato: Ampliación y mejora de la infraestructura de red I3DBC en la sala de cartografía del
ALA-12.

Para la adjudicación del CB 852, y en aplicación de lo dispuesto en la Cláusula 3 del PCAP del AM 20239A01,Descripción 
se promoverá una segunda licitación cuyo único criterio de adjudicación será el precio.
Valor estimado del contrato 19.925,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.109,83 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.925,48 EUR.

Clasificación CPV
30000000 - Máquinas, equipo y artículos de oficina y de informática, excepto mobiliario y paquetes de software.

Plazo de Ejecución
Del 05/08/2024 al 29/11/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Por ser la oferta más ventajosa para la administración

http://www.contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TCRaO8F0opc%3D
http://www.contrataciondelestado.es


Precio de la oferta más baja 13.540,95 EUR.
Precio de la oferta más alta 19.402,16 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

LÍNEAS Y CABLES, S.A.
NIF A28552149
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Virgilio nº 19
(28223) Pozuelo de Alarcón España

Contacto

Teléfono +34 915121320
Correo Electrónico lyc@lineasycables.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.190,87 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.540,95 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa para la Administración
Fecha del Acuerdo 02/08/2024
Plazo de Formalización Del 02/08/2024 al 09/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 2023/EA02/00000593E
Objeto 20239A01 Acuerdo Marco para la contratación de suministro e instalación de infraestructura de comunicaciones e
informática para el Ejército del Aire y del Espacio
2
Lote/Descripción Las incluidas en las provincias de Albacete, Madrid, y Toledo.
La tramitación de la segunda licitación, se efectuará a través de la Plataforma de Contratación del Sector Público,
concediendo un plazo de 5 días hábiles para la presentación de ofertas. Concluido el plazo y recibidas las ofertas, se
confeccionará el Informe Técnico de Valoración.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=040b1da0-a6be-476a-86c8-878551aee565


Lugar

SEA 22

Dirección Postal

Nacional II Kilometro 22 800
(28850) Torrejón de Ardoz España

Apertura oferta

Apertura sobre oferta económica
El día 18/06/2024 a las 14:44 horas

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/06/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/06/2024 a las 14:00

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hOVMwTzHMB68ebB %2FXTwy0A%3D%3D

ID 0000013916535 |  2024-000846374 | Fri, 02 Aug 2024 12:31:42:783 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
2511373455605681372750726642815637372 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hOVMwTzHMB68ebB%2FXTwy0A%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hOVMwTzHMB68ebB%2FXTwy0A%3D%3D

